



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2024 года

№ 285

г. Ижевск

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в раздел «Город Ижевск» результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденных постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

- в пункте 8687 цифры «2767167,20» заменить цифрами «2255853,60»;
- в пункте 8688 цифры «4931280,00» заменить цифрами «3349070,00»;
- в пункте 10750 цифры «9553338,72» заменить цифрами «4862009,64».

2. Внести в раздел «Город Ижевск» результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденных постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

- в пункте 617255 цифры «1370594.4» заменить цифрами «1191820»;
- в пункте 617256 цифры «2453110» заменить цифрами «1956580»;
- в пункте 619341 цифры «10289440.2» заменить цифрами «8947330.8»;

в пункте 643901 цифры «2791517.82» заменить цифрами «2492428.12»;  
в пункте 644158 цифры «2194398.36» заменить цифрами «1959286.56»;  
в пункте 644159 цифры «2341597.68» заменить цифрами «2090708.16»;  
в пункте 644160 цифры «7404255.6» заменить цифрами «6610947.42»;  
в пункте 644161 цифры «3296159.68» заменить цифрами «2942996.18»;  
в пункте 644162 цифры «4454875.25» заменить цифрами «3977564.50»;  
в пункте 644163 цифры «13470886.17» заменить цифрами «12027568.74».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**